АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

От i t  QPJOJ3 №

О внесении изменения в Порядок предоставления за счет
средств бюджета р.п. Сузун субсидий хозяйствующим
субъектам, осуществляющим торговую деятельность на
территории р.п. Сузун, на компенсацию части
транспортных расходов по доставке товаров первой
необходимости в отдаленные села, начиная с 5 километра
от административного центра, утвержденный
постановлением администрации Сузунского района от
30.11.2022 года № 617

В целях приведения муниципальных нормативных правовых
соответствие с действующим законодательством,

актов в

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления за счет средств бюдж

Сузун субсидий хозяйствующим субъектам, осуществляющим т
деятельность на территории р.п. Сузун, на компенсацию части транс
расходов по доставке товаров первой необходимости в отдалений
начиная с 5 километра от административного центра, утверж,
постановлением администрации Сузунского района от 30.11.2022
617 «Об утверждении порядка предоставления за счет средств бюдф
Сузун субсидий хозяйствующим субъектам, осуществляющим
деятельность на территории р.п. Сузун, на компенсацию части транс
расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленн
начиная с 5 километра от административного центра» (далее — П
следующие изменения:

Пункт 10 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«10. Субсидия предоставляется при выполнении участников

ета р.п.
эрговую
лортных

>16 ССЛсЦ

денный
года №
ета р.п.

орговую
аортных
ые села,
орядок),

отбора

следующих условий:
1) соответствие участника отбора следующим требованиям:
а) на дату подачи заявки:
у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность

по возврату в бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных,
в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед
районным бюджетом;

участники отбора, являющиеся юридическими лицами, не Должны
находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в
форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником
отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не
введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации, а участники отбора, являющиеся индивидуальными
предпринимателями, не должны прекратить деятельность в качестве
индивидуального предпринимателя;

участники отбора не должны являться иностранными юридическими
лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном
(складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических
лиц, местом регистрации которых является государство или территория,
включенные в утвержденный Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих
раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых
операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного
исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора,
являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о
физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся
участниками отбора;

участник отбора не должен находиться в перечне организ
физических лиц, в отношении которых имеются сведения
причастности к экстремистской деятельности или терроризму,
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых и
сведения об их причастности к распространению оружия ма
уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым
актом);

б) на первое число месяца подачи заявки у участника
предшествующего месяцу, в котором планируется проведение от
участника должна:

1) отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии
сборах;

и
йх

в

ации
об
либо
меются
ОСОБОГО

отбора,
бора у

с законодательством Российской Федерации о налогах и

ен быть
селения

первой

2) уровень среднемесячной заработной платы работников долж
не ниже прожиточного минимума для трудоспособного на
Новосибирской области;

3) отсутствие просроченной задолженности по выплате заработной
платы;

4) обеспечение соблюдения минимального перечня товаров
необходимости для реализации в отдаленных селах, начиная с 5 километра
от административного центра, по доставке которых предоставляется
субсидия, установленного приложением № 2 к настоящему Порядку (далее -
перечень товаров);

5) обеспечение в торговом объекте уровня розничных цен на
входящие в перечень товаров, не выше средних потребительских
отдельные виды товаров и услуг по Новосибирской области, офип
опубликованных Территориальным органом Федеральной службы
государственной статистики по Новосибирской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского рай
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением насубжцего постановления возлож
заместителя главы администрации Сузунского района Глущенко И. Н.

товары,
цен на
иально

Г лава Сузунского района

она» и

ить на

В.В. Горшков